UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ
GABINETE DA REITORIA

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

IV ERRATA DO EDITAL Nº 09/2024

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGO DE PROFESSOR DA CARREIRA DO MAGISTÉRIO SUPERIOR DA UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ
(UEPA).
O Reitor da Universidade do Estado do Pará (UEPA), no uso de suas atribuições e em conformidade com o que dispõe o Art. 37, inciso II da Constituição Federal; o Art.34, § 1º da
Constituição do Estado do Pará; a Lei nº 6.839/2006 de 15 de março de 2006 (atualizada); o Regime Jurídico Único dos Servidores Públicos Civis do Estado do Pará – RJU (Lei 5.810/94), o
Art. 58 do Estatuto da UEPA e o Art. 97 do Regimento Geral da UEPA, torna pública a IV Errata ao Edital nº 09/2024-UEPA.

ANEXO 1 - DEPARTAMENTOS/ CÓDIGO DE INSCRIÇÃO, CAMPUS DE LOTAÇÃO, ÁREA DE CONHECIMENTO/EIXO/COMPONENTE CURRICULAR, FORMAÇÃO,
QUANTITATIVO DE VAGAS E LOCAL DE PROVA

ONDE SE LÊ:

CENTRO / DEPARTAMENTO
CAMPUS /

MUNICÍPIO DE
LOTAÇÃO

ÁREADECONHECIMENTO /
EIXO /COMPONENTE

CURRICULAR
FORMAÇÃO QUANTITATIVO

DE VAGAS LOCAL DEPROVA

CCBS /DSES03 CAMPUS XII -
SANTARÉM

Estágio Curricular Obrigatório de
Formação em Serviço-Internato.
Habilidades Profissionais - Saúde
Da Mulher

Graduação em Medicina com
Residência Médica em Ginecologia e
Obstetrícia e Mestrado na Área da
Saúde

01 CAMPUS XII -
SANTARÉM

LEIA-SE:

CENTRO / DEPARTAMENTO
CAMPUS /

MUNICÍPIO DE
LOTAÇÃO

ÁREADECONHECIMENTO /
EIXO /COMPONENTE

CURRICULAR
FORMAÇÃO QUANTITATIVO

DE VAGAS LOCAL DEPROVA

CCBS /DSES03 CAMPUS XII -
SANTARÉM

Estágio Curricular Obrigatório de
Formação em Serviço-Internato.
Habilidades Profissionais - Saúde
Da Mulher

Graduação em Medicina com
Residência Médica em Ginecologia e
Obstetrícia ou Pós-Graduação Lato
Sensu em Ginecologia e Obstetrícia.

01 CAMPUS XII -
SANTARÉM

Belém, 20 de fevereiro de 2024.

CLAYANDERSON NUNES CHAGAS
Reitor da Universidade do Estado do Pará

	IV ERRATA DO EDITAL Nº 09/2024
	ONDE SE LÊ:
	CLAY ANDERSON NUNES CHAGAS